N°

Data

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
CETESB - COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

04/10/2023

47

DECLARAÇÃO DE ATIVIDADE DISPENSADA OU ISENTA DE
LICENCIAMENTO

93020829

Complemento

CEP

Nome

N°Logradouro

IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE

Cadastro CETESB

MunicípioBairro

CNPJ
3366285319

Rua Diogo Álvarez Carvalho 113

Jardim Munhoz Guarulhos07.042-250

02.921.346/0008-24

ANJO QUIMICA DO BRASIL LTDA

Condições do empreendimento declaradas pelo solicitante

Atividade(s) que consta(rão) no cartão do CNPJ:
Aguarrás; comércio atacadista de,
impermeabilizantes; comércio atacadista de,
pincéis, brochas, rolos; comércio atacadista de,
solventes para pintura; comércio atacadista de,
produtos de limpeza, higiene domestica; comércio atacadista de,
solventes para usos industrial; comércio atacadista de,
abrasivos químicos; comércio atacadista de,
transporte rodoviário de carga, intermunicipal, interestadual e internacional,
produtos corrosivos; transporte rodoviário de,
tíneres para tinta; comércio atacadista de.

Não está localizado em Área de Proteção de Mananciais - APM e nem em Área de Proteção e Recuperação de Mananciais – APRM das bacias hidrográficas
de interesse regional criadas por lei estadual específica.

A implantação do empreendimento não implicará supressão de vegetação nativa ou intervenção em área de preservação permanente.

CARACTERÍSTICAS DO EMPREENDIMENTO

DECLARAÇÂO

O interessado prestou a seguinte declaração:
1. Não haverá instalações destinadas ao abastecimento de frota própria com combustível automotivo, no local, e que possuam tanques aéreos com
capacidade total de armazenamento superior a 15 m³ e/ou tanques subterrâneos de qualquer capacidade.
2. Não haverá intervenção em área de preservação permanente ou supressão de vegetação nativa ou corte de árvores nativas isoladas, que não estão
previstas na Deliberação Consema Normativa 01/2019, de 30/04/2019.
3. O armazenamento não será a granel ou em tanques.

RESULTADO

A CETESB - Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Estadual nº 118/73, alterada pela Lei
13.542 de 8 de maio de 2009, e demais normas pertinentes, e com base nas informações prestadas pelo interessado, declara que a atividade desenvolvida
pelo empreendimento não está sujeita ao licenciamento ambiental no âmbito desta Companhia.

A presente declaração foi concedida com base nas informações declaradas pelo interessado e não dispensa nem substitui quaisquer Alvarás ou Certidões de
qualquer outra natureza exigidos pela legislação federal, estadual ou municipal.

O presente documento refere-se especificamente à atividade e ao endereço supra citado.

Pág. 1/ 1

EMITENTE

Local: São Paulo
Esta autorização de número 93020829 foi certificada por assinatura digital. Para verificação de sua autenticidade consultar o sítio da CETESB na internet, no
endereço: autenticidade.cetesb.sp.gov.br

		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2023-10-04T12:55:20-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento